
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.263 del Reg. Data 22-07-2021 

 

 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO EX ART.1 C. 557 DELLA L. 

311/2004 ALLA SIG.RA CINZIA SCOPECE 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   ventidue del mese di luglio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che con nota n. 7442, inviata al Comune di Morrovalle in data 
23/06/2021 è stata richiesta la proroga della convenzione già in essere, dal 
01.04.2021 al 30.06.2021, per l’utilizzo della dipendente Scopece fino al 30 settembre 
p.v. ex art. 14 CCNL del 22.01.2004 per 6 ore settimanali e l’autorizzazione per lo 
svolgimento di ulteriori 3 ore extra lavorative; 

CONSIDERATO che il Comune di Morrovalle con Determinazione del 
Responsabile dell’Area Tecnica n. 277 del 12/07/2021 ha espresso la volontà di non 
prorogare la convenzione di cui sopra, ed allo stesso tempo di autorizzare la 
Dipendente allo svolgimento di incarichi extra istituzionali presso il Comune di San 
Ginesio fino a tutto il 30 settembre 2021; 

DATO ATTO che la dipendente Ing. Cinzia Scopece ha manifestato la propria 
disponibilità all’incarico come Istruttore Direttivo Tecnico categoria giuridica D, 
posizione economica D1, all’espletamento, al di fuori dell’orario di lavoro, presso 
l’Area Tecnica Urbanistica del Comune di San Ginesio, ad effettuare il servizio di 
cui all’ex art. 1 comma 557 Legge 311/2004  per  8 ore settimanali; 

RILEVATO che per la parte retributiva si prende come base la paga oraria della 
retribuzione ordinaria relativa alla categoria giuridica e della posizione economica 
di appartenenza della dipendente; 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 263 del 22-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

VISTO l’articolo 53 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, contenente disposizioni in 
materia di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

CONSIDERATO che alla spesa si farà fronte attingendo al capitolo 150 e seguenti 
del Bilancio 2021;; 

RITENUTO necessario approvare lo schema di contratto da sottoscrivere con la 
dipendente Ing. Cinzia Scopece, il quale è allegato al presente provvedimento e ne  
forma parte integrante e sostanziale; 

VISTI gli articoli 19 e 50 del CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018, contenenti 
disposizioni in materia di contratto individuale di lavoro e di contratti a tempo 
determinato; 

 
DETERMINA 

 

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

DI CONFERIRE all’Ing. Cinzia Scopece nata a Jesi il 23.11.1987 e residente a 
Ancona (AN) in via Ascoli Piceno 21 codice fiscale SCPCNZ87S63E388X, l’incarico 
di Istruttore Direttivo Tecnico cat. Giuridica D ed economica D1 presso l’Area 
Tecnica Urbanistica dell’Ente per  ore otto (8) settimanali fuori dall’orario di 
servizio presso il Comune di Morrovalle a partire dal 2 agosto p. v. fino al 
30.09.2021, salvo eventuali proroghe, alle seguenti condizioni: 

 compenso orario pari al compenso ordinario della categoria giuridica e della 
posizione economica di appartenenza della dipendente; 

 flessibilità in merito alle giornate di presenza presso il Comune di San Ginesio 
previo  accordo con il Responsabile dell’Area tecnica urbanistica ed il sindaco; 

 per tutto quanto non specificamente indicato nel presente provvedimento si 
applicano: le  norme vigenti dei CCNL del personale del comparto Funzioni 
Locali del 21/05/2018, la disciplina vigente in materia di lavoro per i pubblici 
dipendenti e gli articoli del codice civile        applicabili; 

DI REGOLARE il rapporto secondo l’allegato schema di contratto di lavoro, il quale 
forma parte integrante  e sostanziale della presente determinazione; 

DI ASSUMERE un impegno di spesa di euro 1.301,76 come da tariffa oraria ordinaria, 

prevista per la categoria di inquadramento economico D1, calcolata secondo il disposto 

dell’art. 10, comma 2, lettera d), e comma 3, del CCNL 9 maggio 2006, prendendo a base 

la retribuzione corrisposta dall’Ente di appartenenza, categoria giuridica D, posizione 

economica D1, oltre ad oneri riflessi a carico del comune, secondo gli importi dei nuovi 

stipendi tabellari determinati dal CCNL del Comparto Funzioni Locali, sottoscritto in 

data 21/05/2018, importi vigenti dal 01/04/2018, di cui alla tabella C allegata al contratto 

che qui si intende richiamata; 

DI IMPUTARE la spesa totale di euro 1.301,76 al capitolo 150 e seguenti del Bilancio 
2021; 

DI PRENDERE ATTO che si ritiene di includere nel concetto di “spesa di personale” la 
somma impiegata ai sensi del comma 557 della legge 311/2004 e che tale soluzione 
risulta essere la migliore anche ai fini del rispetto delle limitazioni in materia di spese di 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 263 del 22-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

personale previste dall’art. 1 comma 562 della L. 296/2006, Legge Finanziaria 2007. 

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto 
contabile e per i successivi atti di competenza; 

DI DARE ATTO che la presente determina, anche al fine della pubblicità degli atti e 
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata sull’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 

 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 263 del 22-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 28-07-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 02-08-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 02-08-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


